2022年3月8日

各 位

アークランドサービスホールディングス株式会社

代表取締役社長   坂 本  守 孝

（コード番号 3085 東証第１部）

問合せ先
取締役管理本部長

兼経理部部長
桑 原  康 弘

（TEL. 03-5217-1531）

新任取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者の選任に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり新任取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者を内定いたしましたので

お知らせいたします。なお、本件につきましては、2022年３月25日開催予定の定時株主総会において正

式に決定される予定です。

記

１． 新任取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者の略歴
氏 名
（ 生 年 月 日 ）

略 歴 、 地 位 、 担 当 及 び 重 要 な 兼 職 の 状 況

宮
みや

 部
べ

 秀
ひで

 雄
お

(1950年10月６日生)

1973年 ４月 大洋漁業株式会社（現マルハニチロ株式会社）入社

2003年 ６月 同社取締役

2006年 ４月 同社常務取締役

2006年 ４月 株式会社マルハグループ本社 常務執行役員

2006年 ６月 同社取締役

2008年 ４月 株式会社マルハニチロ食品 常務取締役

2008年 ４月 株式会社マルハニチロ畜産 代表取締役社長

2014年 ４月 マルハニチロ株式会社顧問

2014年 ６月 同社監査役

2018年10月 エバーアクション株式会社 監査役

2019年 ３月 同社取締役（監査等委員）

2019年 ６月 株式会社なとり 監査役（現任）

2020年 ９月 エバーアクション株式会社 取締役

桑
くわ

原
ばら

   豊
ゆたか

(1958年２月４日生)

1978年 ５月 株式会社すかいらーく入社

1983年 １月 株式会社藍屋入社

1998年10月 ワタミフードサービス株式会社（現ワタミ株式会社）入社

2004年 ７月 ワタミダイレクトフランチャイズシステムズ株式会社 代表取締役

2008年 ８月 ワタミフードサービス株式会社 代表取締役社長

2009年 ６月 ワタミ株式会社 代表取締役社長

2018年 ７月 フェニックスコーポレーション合同会社設立 代表社員

2018年10月 オールスターズフードサービス株式会社 代表取締役（現任）

2018年10月 エバーアクション株式会社 取締役

2019年 ３月 同社取締役（監査等委員）

2020年 ９月 同社取締役

2020年10月 株式会社ビースマイルプロジェクト 代表取締役社長（現任）

（注）１．宮部秀雄は、新任の社外取締役候補者であります。宮部秀雄の食品業界における知

識・経験及び経営者としての見識を活かし、当社の経営に反映していただけると判

断し、社外取締役として選任をお願いするものであります。

２．桑原豊は、新任の社外取締役候補者であります。桑原豊の外食業界における知識・

経験及び経営者としての見識を活かし、当社の経営に反映していただけると判断し、

社外取締役として選任をお願いするものであります。

２． 定時株主総会及び同日開催の取締役会終了後の役員体制（予定）

役名 氏名

取締役社長
(代表取締役)

坂本 守孝

取締役副社長 大内 勇一

専務取締役

開発本部長
伊藤 永

取締役
管理本部長兼経理部部長

桑原 康弘

取締役 古川 徳厚

取締役 宮部 秀雄

取締役 桑原 豊

取締役（監査等委員） 今田 善和

取締役（監査等委員） 八木 康行

取締役（監査等委員） 花房 幸範

（注）取締役古川徳厚、宮部秀雄、桑原豊、八木康行及び花房幸範は、社外取締役であります。

以 上